corruptibile et pegrinum egrediantur ad terram hereditatis patribus promissam et datam. terra interior eternitatis et veritatis. terram eternam beatitudinem et hereditatem. Nam ut dicit Augustinus in monitione de nativitate domini. Nam est nobis christus in ipsius mobilitate ut nos pducatur ad patris eternitatem. Factus est deus homo ut homo fieret deus. Veniat igitur modo non corporaliter sed mentaliter memoria eterna cogitando. quod sicut Augustinus. c. viii. cum eterna cogitamus non sumus in hoc mundo quem iam trascendimus. veniat etiam intellectus eterna contemplatio. quod c. viii. moral. dici Gregorius. In sanctis sit eternitas aspiciendo dei eternitatem. veniat etiam voluntati eterna amato. quod sicut dicit Gregorius. i. moral. Unusquisque electio adhuc in mundo positus corpe. mente amare etiam extra mundum surgat. Et. xv. de superiora amare iam sursum estire. cunctus magno desiderio ad celestia inibi a miro mundo bipm quod accipe queritur. iam desiderat. Sic igit pater qualiter sensibilis reuelatio eternorum ad eternam allicit.

Distinctio quarta

Quarto videndum est qualiter per intellectum eternalem reuelationem eterno spiritus noster ad eternam introducitur. quod sit intellectus eternitatis et filius israel de egypto huius mundi mentaliter iam egrediens et ad eternam tendens. Et hec reuelatio non sit oculi carnis. sed mentis. ut dicit Richard. Et sit duplicitas. quod quoniam sit enim per spiritum animus illuminatus transformatus rex visibilium silentium in omnistratis sue plenariis ad invisibilium cognitionem ducitur. qualiter Jobes videt in Apocalypsi etiam veritatem in eius intellectu. Hec reuelatio ad eternam dicitur quod est intellectus in invisibili et eternorum cognitione erurgit et pducatur. ut dicit Richard.

Secundo modo sit hec reuelatio eternorum siue visio intellectualis ut dicit Richard. quoniam spiritus humanus per internam inspiracionem suavitatem ratus nullis mediatis rebus visibilibus ad celestium cognitionem erigitur. sicut videtur prophetam qui videt in spiritu. Et Haymo super Apocalypsim cordat ubi dicit Intellectus visio siue reuelatio sit quoniam non corporeas res nec per sensiles. sed ipsa futura imediata manifestatur videlicet. quod proprii electio erit Deuteron. xviii. Larum et sanguinis non reuelauit nisi per me. quoniam in celis est. per interiorē inspirationē. ait propterea. Audi quod loquatur in medietate. Hec occulta reuelatio eterno spiritu videatur in libro deserti dictum est moysi Ex. iii. quoniam in iterio

Qui est misit me. hic apparet quod hec reuelatio sit intellectualis visionib[us]. quod filius israel et in interioribus metis. quod interiora deserti ingrediuntur. Unde vercellius in prolo. sup. Laudes. dicit sic. Populo israelitico mandatur nomine intellectus. scilicet. s. qui est. siue. ens. quod est emanatio per me existentie a causa causalissima. Et Damascenus. i. i. c. iii. dicit. quod qui est. principale est nomine omnibus nominibus dei. quod de deo dicuntur. Totum enim in seipso comprehendit velut quoddam pelagius sub infinitum et interminatum. Discordat Augustinus. v. li. de tri. c. iij. Et quod illud habet est. significat prius nunc eternitatis. sed quod ambit omnes differentias temporis. prout per deo dicit. id mente siue intellectu a temporalibus ad eternam. a sensibili ad intelligibilia ducit et pertrahit. usque ad nunc eternitatis. quod varietates temporis nescit ut tales dicunt illud Philippi. Propterea pueratio in celis est. Sed sciendum est quod ista reuelatio intellectualis eternorum non sit nisi intelligentibus et interiora ingerentibus. ubi omnes veluti remouentur ab eis. Nam reuelatio dominus quasi veluti remotione ab oculis intellectualibus quam remotionem petivit David dicens Reuelata oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. De his velamine dicit apostolus. iij. ad Corinthios. iii. Utque in hodiernis die velamen in lectio veteris testamenti manet non reuelatum. quod in christo euacuat. Nos autem reuelata facie gloriam domini speculantes in eadem imaginem transformamur a claritate in claritatem tanquam a domini spiritu. Velamemus ergo christo euacuat ut nobis manifestetur. Mattheus. xi. neque presumimus quod nouimus nisi filium. et cui voluerit filius reuelare christum autem spiritualiter clarificat non in sensu in nobis. ut ipse Iohannes. xvi. dicit. Cum veneris pacificus ille meclarificabit et docebit vos omnia. quod amor dominus omnes veluti remouet. et omnes beatitatem docet. Unde apostolus. i. Corinthis. ii. Nobis autem reuelauit deus per spiritum suum quod omnia perscrutatur etiam profunda dei. Et Iohannes. ii. synectio docebit vos omnia. s. spiritus sanctus

Distinctio quinta

Quinto videndum est qualiter per supintellectionem eternitatis eternorum spiritus noster eternitati inturat. Sed hic primo occurrit dubium. quod in reuelatione ista supintellectionali videatur includi oppositum in adiecto. quia ut ait Papias. Reuelatio est manifestatio eorum quod fuerint abscondita. sed abscondita reuelantur cum intelliguntur. quod autem intelliguntur non sunt superintellectualia. sed nulla reuelatio dominus superintellectualis. Sed ad horum cognitiones habenda est notandum quod secundum scriptos. augustinum. gregorium.

A

De septem itineribus eternitatis

dyonisius. et alios doctores bonos. hoī a do
donā diversi habit⁹ supernaturales ad suu
finē q̄ est supnaturāl cōprehēdendū v̄l cōse
quēdū. donāt em̄ intellectui habit⁹ supna
turales ad suū finē cognoscendū. vt fides. et
scia diuinorū r̄c. Donāt etiā voluntati supna
turales habit⁹ ad deū diligēdū. vt charitas
sive amor gratuit⁹ r̄c. H̄z habit⁹ charitatis
excellit oēs habit⁹ intellegēt. vt fidē t̄spem et
sciam r̄c. vt exp̄sse oñdit apl̄s. s. Co. xiiij. vbi
pm̄ enumerat⁹ aliquib⁹ acrib⁹ et habitib⁹ i
tellegēt et voluntat⁹. maior aut̄ horū infert est
charitas. Et oñdit ibidē q̄ null⁹ habit⁹ vel
act⁹ intellect⁹ est meritorū sine habitu volū
tatis q̄ est charitas. et q̄ habit⁹ intellect⁹ ali
qualit̄ euacuabūt. ppter impfectiōz eoz i pa
tria. Habi⁹ aut̄ voluntas. ppter suā pfectiōez
pmanebūt i patria. s. pfectiores eliciunt act⁹.
vt pat̄z. et iō act⁹ dilectionis hic pfer actui co
gnitiōis tāq̄ pfectioz. Un̄ Dach̄. xiiij. d.
q̄ dilectio est p̄mū et maximū mādatū. Ne
actui dilectionis puenit vniure et trāsformare.
vt dic̄ Dyon. de divi. no. vt visu est sup. hoc
aut̄ null⁹ attribuit intellegēti prie. Et his igi
cur p̄z plane q̄ act⁹ dilectionis excellit et p̄ce
dit actui cognitiōis intellegēt in aliq̄ gradu.
Inq̄stū aut̄ eū excellit int̄m cū excedit attin
gedo deū in aliq̄ gradu dilectionis. ad quem
act⁹ intellegēt extēdi nō p̄t. q̄ supintellegēt
est saltē in hac vita. q̄ in p̄ria videbis
mus deū sic est. vt d̄r. s. Jo. iiij. Nec obstat qđ
dic̄ Aug. Incognita neq̄q̄ p̄t amari. q̄ ē
noticia aliq̄ nō intellegēt. s. affectual seu
exp̄imentalis. vt statim patebit. Cū p̄dicit̄ cō
cordat Hugo cōmētator Dyonisi sup. viij.
angel. bierar. dices sic. Intelligas quāta est
vis veri amorū et dilectionis. si tñ intelligi p̄t
q̄m̄ dilectio supēminet scie. et maior est intellegētia.
pl̄ em̄ diligis q̄ intelligit. Intrat dile
ctio et appropinq̄. vbi scia foris stat. Et red
dit rōnē. Quia amor inq̄ p̄sumēs et fidēs
amato. suo acumine penetrat oia. impetu se
quēs ardēs desiderij sui. nec dissimilari va
lens donec ad amatū pueniat. et eo ipso ap̄l̄
adhuc sitiēs iſtrare ip̄m. et esse cū ip̄o. et esse tā
p̄pe. vt si fieri possit h̄ idē ip̄m sit qđ ip̄e. Ec
ce exp̄sse dic̄ q̄ ver⁹ amor dei vnius deo im
mediati⁹ q̄ intellectio. et qđ intellect⁹ nō capit.
Hic ḡ talis noticia affectual est supior intel
lectuali. Cū his p̄cordat p̄ om̄ia vercellens.
sup Lān. dices q̄ affect⁹ et intellect⁹ siml̄ co
ambulat vsc̄ ad nouissimum defecū intellegēt.

ctus. vbi h̄z sue cognitiōis et sui luffis cōfū
mationē. Affec⁹ aut̄ adhuc cōtinet p̄ncipalia
in deū spiritia. supintellectuales extēsiones.
et immissiōes. feruidos fulgores. et fulgidos
feruores. ad quorū oīm sublimes excessus et
excedētes sublimitates intelligētia trahit non
p̄t. s. solū p̄ncipalis effect⁹ deo vniuersitatis. et
h̄ idē post dīc. Tāta est p̄tus veri amoris et
pulcri q̄ nō solū facit hoīes et angelos exere
dere p̄priā naturā et in deū ascēdat. s. etiam
deū q̄si naturā p̄priā egredi et ad creaturas
q̄si infra naturā suā pcedēdo pdescēdat. Et
h̄ vt dīc Dyon. iiiij. de divi. no. audēdūt et
dicere p̄ vitā. cū tñ sit iegressibilis a se. licet
ip̄e suā immēritatē n̄re capacitatē cōtemp
eo imutato. Hec reuelatio supintellectualis
eternoꝝ fuit sacra moysi in interiorib⁹ defī
pstituto. querēti a dño qđ sibi nōmen esset.
Respođat dñs in subiecta creatura dicens.
Ego sum q̄ sum. vt dt̄ vercel. ego sum esse in
se reflexū. v̄l entitas. q̄le nomē nō capiētūt
ab apice p̄ncipal affectiōis. q̄ eternitati vni
q. d. De nemo potest cognoscere nisi p̄ me
ip̄m. Un̄ nomē qđ quer⁹ est mirabile qđ ne
mo scit nisi q̄ accipit. Vpođ. iiij. vbi dīc Aug.
Ausi q̄ accepit p̄ reuelatiōz vel experientiā. vel
sicut dīc Haymo q̄ ad h̄ p̄destinat̄ est ut ex
perimēto cognoscat. Ex q̄ pat̄z q̄ reuelano
hec nō sit nisi mētib⁹ seraphic⁹ in interiorib⁹
deserti existētib⁹. i. in caligine occulti silentiū
in q̄ reuelate et v̄e appetet de⁹ supintellectua
liter. vt dicit Lincoñ.

Distinctio sexta

Hec tñ reuelatio eternoꝝ ista sit su
perintellectual. et iō cogitari nec dici
possit. vt supra paruit. Iōpor; vi
dere q̄liter sit attingēda et obtinēda. Cir
ca qđ notandū est q̄ Dyon. in li. de mystica
theologia volēs thimoreo oñdere accessus
ad istā reuelatiōz supintellectuale eternoꝝ.
docet eū derelinq̄re oēs reuelatiōes sensibili
es. et om̄es reuelatiōes intellegētualēs natu
rales q̄ supnaturales. et oia sensibilia et intelli
gibilia. donec ingrediat̄ caliginē occultiſū
tij. in qua reuelate et v̄e appetet dñs supi
tellectualiter. Ubi Dyonisi c. i. dicit sic in
trāslatiōne abbaf. Cū aut̄ amice thimore
ad hoc q̄ capax fias mysticaz trāplatiōnuz
sive reuelatiōnū incorpari sic radio diuino
derelinque sensus. et sensibilia exerciticia et in
tellectuales opatiōnes et om̄ia intelligibilia
et forti conatu hic cōprime te. et si est tibi pos

hōle cōsūrge ignote et supintellectualē ad
vnionē dei que est sup omnē cognitionem.
Istud vnde cōsūrge ignote exponit linco-
niū cōmentator dicit sic. Surge et restituue
te incognite ut possibile est ad vnionē dei. i.
tū q̄ sup omnē cognitionē est. que quidem
restituto r̄ surrecc̄to sit p̄ ipsi⁹ sol⁹ forte
desideriū et amorē supferuidū. que nulla ra-
tionātua inuestigatione potest esse cognita.
Et infra dīc. Eſſans em̄ in ista caligine ab
opatione cognitionis. h̄ estūnā desideriū so-
lūs dei pfecte ab ip̄o incogniti. ip̄i soli vniū
et cognoscēs videt in ista caligine sup intelle-
ctum. qr̄ ad h̄ cognoscendū nō posset intelle-
ctus human⁹ et inoculat⁹ attingere. nō q̄ in
tellect⁹ dicat inoculat⁹ a p̄uatione potentie
visus. h̄ a p̄uatione om̄is ac⁹ visuū dū oci-
auri in illa caligine. Sequit⁹. Et bi sūt gra-
dos ascensionis in spūalē caligine signati per
ea que sunt historice facta. Moysi. Et is ē
mod⁹ habed⁹ se in caligine illa donec diui-
nus rad⁹ vere incircūuelate appareat. et se re-
uelat dico modo. Hec linco. Grad⁹ igit⁹
ascensionis ist⁹ sunt. p̄mo derelinquere om̄ia
sensibilia. secundo om̄ia intelligibilia. ter-
ti⁹ ingredi caligine ubi appetet de⁹. Lū his
cordat q̄sip om̄ia vercel. cōmētator in cō-
mento suo sup mysticā theologicā. ca. i. ubi p̄
tandē historia moysi oñdit grad⁹ ascēdendi
caligine mysticā. in q̄ se de⁹ incircūuelate re-
uelat. Vñ dīc ibi. q̄ moyses Exod. xxiiij. p̄/
mo nullus est se purgare a multitudine sen-
tiori. et deinde et a nō puris separari. et p̄ om̄ia
mundationē audit sonū buccine et toni-
tria vider et fulgura micaria et radios mltos
emittēta. et post separatus a multitudine po-
pulari cū aaron et nadab et zabiū et septuagin-
ta seniorib⁹ in israel tāq̄ rōnabilib⁹ ascēdit.
et sic fuerūt sibi reuelata intelligibilia. s. eter-
ne archetypie sive rōnes exemplares om̄is crea-
turāz q̄ in deo sunt. quaz intellectuali iſpe-
ctione dei cognoscim⁹. quib⁹ nihil diuinis
oculis intellexualib⁹ truemur. Hec ille. Ter-
tio dīc; adhuc reitata p̄ncipialior dei cogni-
tio. q̄ figurat in eo q̄ moyses post p̄dicta se-
parat ab his q̄ p̄dicta secū viderat. et subtra-
bitur visus. et intrat in caligine ignorantie.
v̄pater Exo. xxiiij. et vniū in cōprehēsibilita-
ti diuine quā nō penetrat intelligētia. q̄ om̄ia
om̄es cognitiones cōprehēsivas. Exemplū
būt plane videt in luce stellarī quo abscon-

ditur in luce solari in meridie. Sequit⁹. Et
om̄is vniū deo p̄ ea qui est sup om̄ia p̄stitui-
tur. in excellētia quā nec rō inuestigat. neq̄ i
tellect⁹ speculaſ. et quasi ab om̄ib⁹ talis qua-
si a seip̄o segregat. q̄ vnitioñē dilectionis q̄
est effectua v̄e cognitionis vniū deo intelle-
ctualit̄ cū ignoto. et cū cognitione multo me-
liori q̄s sit cognitione in eo q̄ intellexualis est.
In eo q̄ cognitionē intellectualē derelinqt
sug intellectū et mentē deū cognoscit. Hec
ille. Ex p̄dictis patere p̄t q̄ reuelatio sup
intellectualē nō sit p̄ intelligibili cognitionem
sed p̄ ardentissimā imo supferuidā dilectio-
nis experimentalē noticiā. Ex his etiā appar-
sicut dīc linco. q̄ hec reuelatio q̄ sit incircū-
uelate et v̄e absq̄ symbolis et imaginib⁹. Sunt
sui nudam apparitionē solū fit his q̄ trāscen-
dunt immūda oia. i. terrena oia. q̄ amore cō-
tracta maculat amante mente et etiā pura q̄
nō maculat mente cōtingente et ascendunt
sup ascensionē om̄niū sanctar̄ extremitatum
h̄ est. ascendunt sup om̄es ac⁹ om̄is v̄tus ap-
prehēsive agētis q̄ntū possibile est intense. et
derelinquit om̄ia diuina lumia illustrantia.
et introcūt in caligine. h̄ est. actualē ignorāti-
am om̄ia. Vbi v̄e est ut eloquia aiūt q̄ est sup
om̄ia. solū em̄ ibi inuenit et tenet. Qual' ibi
inuenit nō est effabilis. Hec ille. Lū re-
uelatio facia fuit dicat illud. Mathei. p̄.
Lōfiteor tibi p̄ dñe r̄c.

Distinctio septima

A optimo videndū est qualiter spūs
human⁹ ad veniendū p̄ iter occulte
reuelatioñē ad intrinsecū secretū dñi
ab ip̄o inuitat̄. Lañ. ii. dicēte. Surge p̄era
amica mea. formosa mea et veni. et būt inui-
tatioñē subiūgit allectiū dicēs. Quia iam
ambulatib⁹ reuelata est v̄tas. qr̄ iā vox tur-
turis audita est i terra nr̄a. i. vox paterni v̄/
bi reuelatis omnē veritatē in terra huānita-
tis nostre. Dīc g. O amica mea. ppter secre-
tor̄ reuelatioñē. Ioh. xv. Vos dīci amicos
qr̄ om̄ia q̄ audiū a patre nota feci vobis. no-
ticia expīmetali. dīc Grego. i. omel. Sur-
ge ad reuelationū p̄fectionē a sensibili ad in-
tellexuale. ab intelligibili ad supintellexua-
le. et p̄m p̄s. Disposuit ascensiones i corde suo
in valle lachrymaz. O colub̄a mea. ppter
reuelationū exercitatoz. Lañ. ii. Oculi tui si-
cūt colub̄az sup ruinos aquaz id ē. vt dīc v̄/
cell. innitentes aq̄s sapie. que derinant a fon-
te sapie. in q̄b⁹ metes colub̄ine tāq̄ in puro
BA 2

De septem itineribus eternitatis

speculo st̄e plan̄ reuelatiōes mētē simplificantes et purificates. Propera ppter reuelationū plenissimā effusionē. Unī colubē q̄ re sident in mētis suspēdio q̄etate iuxta fluēta plenissima. et p̄ quā ut dicit vercell. q̄tū mor talib⁹ pcedis ad plenissimas sapie essentialis copias accedit. quaz plenitudo nulla effusione diminuit. Hec vercell. O formosa mea ppter reuelationū radiosam illūminat. Unī Isa. lviii. Implebit dñs splēdorib⁹ aiam tu am. et eris q̄si or⁹ irrigu⁹ cm⁹ nō deficiūt aq̄. Exemplū de moysē cui⁹ facies et p̄sortio dñi splēdida facta est. vt videri nō posset oculis corporalib⁹. Veni ppter diuinaz reuelationū certā directiōz. ps. Specie tua et pulcritudi netua tē. qz vox iā tururis audita est i terra nostra. gemirū amoroso cantās. Ego sum via veritas et vita. Ioh. xiiij. Ego sum via p̄ quā tutissime ibis. ego sum vitas ad quam certissime ibis. qz iā finis enigmatis est. Ego sum vita in q̄ eternalit p̄manes. Qui em in uenerit me inueniet vitā. Prouer. viij. ḡ veni qz mens q̄si quis turturea iuenit sibi niduz p̄tinue māsonis ab eterno turture p̄patu⁹. vbi reponat pullos suos. i. omnes castos et amoroso⁹ p̄cep⁹ caste mētis. et casto et amo roso turture. i. vbo paterno auditos p̄cep⁹ et gemit⁹. Unī glo. dic. Turtur est tps amator castitatis. cui⁹ vox audita est i terra nr̄a. i. in humanitate. in q̄ verbū paternū denūciat nobis amenissimū aduenisse tps ver⁹ et tē pus grē in q̄ nobis reuelabit oia que audiuit a p̄re. Ioh. xv. dū sicut dīc Grego. Affe cens nr̄i im̄p̄munt diuino astori cui nihil oc cultat. Unī vercell. exponit illud vbi dices sic. Turtur est solinag. et signat mētis virtutē vnitivā et supintellectuale. q̄ nūdificat i amēnissimis loc⁹ virētib⁹ et assiduis p̄eplatiu⁹ mētib⁹. et pullos vi turtur souet nocte i sup luceti caligine occulti silēt⁹. Amē.

Sextū iter eternitatis p̄ qd spūs nr̄ venit ad intrisēcu⁹ secrerū et eternale maneriu⁹ dñi ihu est eterno⁹ experientialis p̄gustatio et noticia. Nisi em̄ esset in nob eterno⁹ quedā spūalis p̄gustatio. nō dicer⁹. ps. Bustate et videte qm̄ suauis est dñs tē. Ad maiorem hui⁹ itiner⁹ noticiā septē p̄ ordinem sunt notāda. Primo igit̄ vidēdū est quid hec experientia dicat. et q̄re p̄cedētia itinera sequat⁹. Secundo q̄r̄ potētiaz ista expimē-

tal̄ noticia dicat. Tertio q̄lī spūales sens̄ potētiaz ab exp̄imentali noticia ipediāf q̄r̄to q̄lī itineriores sens̄ spūales repāt l̄ resor spūalē eterna p̄gustant̄. Sexto qualit p̄ gustu interiorib⁹ liber sensus interior spūalis eterna experiat

Septimo qualit spūs noster ad venier dū p̄ iter expientia ad intrisēcu⁹ dñi initiat

Distincio prima

Primo igit̄ vidēdū est qd̄ h̄ experientia dicat. et qualit alia itinera sequatur. De q̄ notandū est. q̄ si dicir papias q̄ experientia idē est qd̄ noticia. Unī exp̄iencia videſt esse obiecti cuiuslibz potētē p̄nialis act⁹ et noticia. Accēm̄ vitales attingunt sua obiecta acrīue v̄l passiue v̄l vitro⁹ mō. fm̄ quoqdā. alias potētē nō fieret in acī. Unī si om̄es hoīes dicūt mīhi b̄esse dulce⁹ p̄ hoc nō habebo noticiā experientiale de illo. etiam quātūcūq; pb̄t p̄ rōes. Et̄ opinionē relatiōe vel sciam possem h̄re. Sz̄ si gust⁹ me⁹ attigit gustabile. v̄l attingit ab illo. tūc habebo noticiā experientiale illi⁹. Sil̄r est de gustu interiori et alijs sensib⁹ spūalib⁹. Unī si ego lego vel audio ab alijs q̄ dulcis sit dñs. ppter hoc nō habebo noticiā experientiale de h̄. nisi gustus spūalis attingat a dulcedine dīsia. vt dicat cū spōsa. Fructus ei⁹ est dulc⁹ gauri meo. Lān. ij. vbi loquīt̄ d̄ gustu spūali. vt patet in glo. Et̄ ista noticia experientialis p̄secut̄i mo⁹ est. Unī dicit Berñ. sup Lān. Quicqđ de tuis occultis scim⁹ o dñe ihu aut sc̄ra docēte. aut te reuelāte. aut certe qd̄ p̄leculū simo⁹ est gustādo didicim⁹. i. experientia. Et̄ q̄ patere p̄t scdm s. q̄ istud iter experientialis noticie eterno⁹ rōnabilitē sequit̄ itinera p̄cedentia. Quid p̄dest nāq̄ multa cognoscere et intelligere nec illa expiri. nec ad aliquę v̄sum illa habere. q̄ experientie noticia q̄nq̄c necessaria. Unde Hugo cōmentator super vij. angelice hierarchie. dicit sic. Nō facit p̄crum cognitio virtutis nisi t̄ habit virtutis i experientia subsequat̄. Magistra em̄ inediāgēdi est experientia. et illa optime iudicij veritatē cognovit. qui eā nō audiēdo solū ſu stando et faciēdo didicit. Sequit̄. In experientia nāq̄ et habitu virtutis cognitio p̄ficit veritatis. quia in sola intelligēdi illuminatiōne inchoat̄. Hec ille. Ad hanc experientiam horat̄ Pet̄r⁹ prima cano. c. j. dicēs. Sic̄ gustastis q̄s dulcis est dñs. rationabilit̄ in eo iter experientialis noticie eterno⁹ sequit̄

precedentia iunera tāq̄ illa pficiēs.

Distinctio secunda

Hecundo vidēdū est quāz potētiarū et quoꝝ sensuū experimentalis noticia esse dicat. Circa qđ notandū est q̄ in libro de spū et aīma dī sic. Duo quidē ī homine sunt sensus. vñ interior et aliud exteri or et vterq; bonū suū habet in quo pficitur. Sensus exterior reficit in cōtemplationē humanaꝝ. sensu interior ī cōtemplationē diuinitatis. Proprieta em dī fact̄ est homo vt totū hominē beaſificaret. et tota cōuersio hominis esset ad ipm. et tota dilectio esset ī illo cū a sensu carnis videſ p̄ carnē. et a sensu mētis p̄ diuinitas cōtemplationē. Sequitur. Vocat totū bonū homis vt siue ingredetur siue egredereſ pascua in suo factorē inuenire. Et ifra dicit. Īū homo p̄ster ex carne et aīma et in carnis sint qnq; sensus. s. vñius audieſ. olfact̄. gust̄. et tactus. quos tamē nō mouet absq; aīme societate. ita aīma similitaber qnq; sensus suo modo. qz spūales res nō corporalib; sensib; spūalib; rimāde sunt. Et sequit. Vñ diuina vox in Dentero. ait. Viderē p̄ ego sum dī. Ecce spūalis vñus. Et in Apoē. Qui haber aures audiat qđ dicat spūis ecclīs. Ecce spūalis audit̄. Et in ps. Bustate videte qm̄ suavis est domin̄. Ecce spūalis gust̄. Et apl's. Bon' odor xpi sum. Ecce spūalis olfact̄. Et ī euāgelio. Fi de mulierē se terigisse magis q̄ corpe oīdit̄. dicit. Quis me terigit. Ecce spūalis tactus. Et sequit. Sic mō cū om̄i cautela seruādū est qđ ad corporis sensus. et qđ ad aīe dignitatem p̄meat̄. Hec ille. Ex his plane p̄t; q̄ si. ita experientia corporalū fit sensib; corporalib;. ita experientia spūalū fit in mēte spūalib; sensib;

Distinctio tertia

Tertio vidēdū est qualiter sensus nostrī interiores spūales ab il'a experiētali noticia impidiūf. De quo notandū p̄ sensu spūales dupliciter impidiunt ab experientali noticia. Vñū impidiētū est ex natura corrupta. aliud est ex nostra negligētia. De p̄mo impidiētō bernard⁹ finōe. Ievi. sup Īān. dicit sic. Sapor rem interiore p̄didū ab ipo pene exordio generis nři. Vñ ex quo cordis palatū sensu carnis spūale īfect vir⁹ serpentis antiq̄ cepit nō sape bonū. ac sapor notr⁹ subintrat et insipietia mulier⁹. i. sensualitat̄ saporē bōi exdicit. qz serpētis malicia et astutia mulie-

ris insipietia circūuenit. Nec ille. Iste morsus serpētis fecit sensus interiores language et tabescere. Ex tūc em̄ visus īterior sp̄l ritual tenebris rescit. audi⁹ surdescit. olfact̄ ta bescit. gustus amarescit. et tac⁹ crassescit. ve clamer prophet̄. Oculos habet et nō videbūt aures habet et nō audiet et c̄. Tales manent in tenebris exteriorib; carnis. De ipedi mento secūdo dicit in libro dī spū et aīma sic. Hoc bonū magnū qđ habuit ex dupliſ ſe ſuſ. interiori et exteriori bene ordinato malū magnū ſecutū est. quoniā p̄dito bono qđ in tūs erat egressa est aīa ad bona aliena q̄ ſo rīs erāt. et pacū fecit cū delectatiōib; ſeculi requiescēs in illis. nō attendēs homo boni ſuſ interi⁹ absentiam. eo q̄ cōſolatiōes ſuas cerneret in bonis alienis. Nō cum exterior ſensuſ carnalis bono ſuo foris vñf. interior ſensuſ q̄ſi obdormit. Non enim cognoscit bona interiores ſensuſ q̄ ſocūditate bonorū exteriorū capiſ. De hoc vide hic. p̄mo mēbro plen⁹. qualiter vñruq̄ impidiētū tolletur. ſ. experimentalis noticie. Itē in tertio itinere aliqua innenies de codē.